PROGRAMA PARLAMENTO JOVEM

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

Rua Duque de Caxias, 522 - Centro, São Lourenço do Oeste - SC, CEP 89990-000

(49) 3344-2666,   camara@camarasaolourenco.sc.gov.br  www.camarasaolourenco.sc.leg.br

Carta nº 11/2025-PJ
São Lourenço do Oeste, 26 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor
Vereador João Carlos Suldowski
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
São Lourenço do Oeste, SC.

 Senhor Presidente:

 Cumprimentando-o cordialmente, na qualidade de Presidente da Câmara
Mirim de São Lourenço do Oeste, encaminho a Vossa Excelência, nos termos da
Resolução nº 171, de 17 de dezembro de 2009 - Regimento Interno da Câmara
Jovem, as proposições aprovadas na sessão ordinária realizada no dia 25 de
setembro, para as devidas providências:

 Indicação nº 33/2025 - vereadora mirim Paula Eduarda Piovesan:

 Implementação do Projeto Luzes do Oeste.

 Indicação nº 34/2025 - vereador mirim Dhionatan Serafini:

 Aquisição de livros novos para a biblioteca da escola.

 Indicação nº 35/2025 - vereador mirim Marco Aurélio C. Mores:

 Revitalização da quadra esportiva da praça da Liberdade.

 Indicação nº 36/2025 - vereadora mirim Valentina Portaluppi Garbin:

 Redutor de velocidade em rua próximo a EBM. Santa Catarina.

 Indicação nº 37/2025 - Lívia de Mello  Ciechowicz:

 Apoio para a obtenção de materiais ortopédicos em benefício do Lions Club.

 Indicação nº 38/2025 - Thalia Machado Josefino:

 Colocação de ponto de ônibus coberto no sítio dos Buttner.

 Indicação nº 39/2025 - vereador mirim Peterson Juan Felippe da Silva:

 Iluminação pública na rodoviária municipal.

 Respeitosamente,

Peterson Juan Felippe da Silva
Presidente da Câmara Mirim